
ZÁPIS č. 3/2022 ze zasedání zastupitelstva obce Staré Bříště ze dne 5.6.2022 
Jednání zastupitelstva se konalo v budově Obecního úřadu od 19:30 hod., ukončeno bylo v 20:50. 
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Miloslav Palán, Alena Tomanicová, Jaroslav Honzl 
(příchod 20:30), Robert Vacata , Oldřiška Pešková 
Program: 

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. 
doplnění programu zasedání 

2. Územní plán obce – Předložení zadání ÚP Staré Bříště ke schválení ZO 
3. Schválení roční účetní závěrky za rok 2021 
4. Schválení závěrečného účtu obce 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
6. Další body, diskuze, závěr 

 
1.Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení, popř. doplnění 
programu zasedání 
Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce: Václav Honzl. Ověřovatelé 
Robert Vacata, Miloslav Palán. 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje upravený program zasedání zastupitelstva. 
 
2. Územní plán obce –  Předložení zadání ÚP Staré Bříště ke schválení ZO 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 2: ZO po projednání předloženého zadání územního plánu obce schvaluje zadání 
ÚP Staré Bříště. 
 
3. Schválení roční účetní závěrky za rok 2021 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 3: ZO schvaluje roční účetní závěrku za rok 2021 . 
 
4. Schválení závěrečného účtu obce 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 4: ZO schvaluje závěrečný účet obce za rok 2021. Projednání závěrečného účtu 
obce bylo uzavřeno vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a sice bez výhrad. 
 
5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
Hlasování: Pro 5 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 5: ZO projednalo zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 
a vzalo ji na vědomí. 
Opatření přijatá k nápravě nedostatků: Obec bude dodržovat zákonné lhůty a žádost o 
přezkum hospodaření podá nejpozději do 30.6. 
Plnění přijatých opatření: Žádost o přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 již byla na 
KÚ Kraje Vysočina odeslána datovou schránkou 
 
6. Další body, diskuze, závěr 
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 6: ZO schvaluje nové znění Stanov SOV, revidovaných v souvislosti s platnou 



legislativou a pověřuje svého zástupce ve valném shromáždění SOV, aby schválil tyto 
Stanovy na valném shromáždění SOV. 
 
Hlasování: Pro 6 proti 0 zdržel se 0 
Usnesení 7: ZO stanovuje počet členů nového zastupitelstva obce pro volby 2022 na 7. Lhůta 
pro předložení kandidátních listin pro volby do zastupitelstev obcí je 19.7.2022 16:00. Počet 
podpisů na petici pro kandidátní listinu nezávislého kandidáta je 4, počet podpisů pro 
sdružení nezávislých kandidátů je 6. 
 

• 17.6. bude přistaven u OÚ kontejner na objemný odpad. Kontejner neslouží na 
ukládání elektroodpadu nebo nebezpečného odpadu. 

• ZO kontaktuje sousední obec Bystrá ohledně možné spolupráce na zaměření a 
obnovení cesty Vlčí Hory – rybník Sýkora, která vede katastry Starých Bříšť, Bystré a 
Krasoňova 

 
Ve Starých Bříštích dne 5.6.2022 zapsal/ starosta: Václav Honzl ………..…………… 
Ověřovatelé zápisu:      Robert Vacatal ………..….………… 
       Miloslav Palán   ………………………… 
 
 


